assurgere inimicorum gratiæ Christi, qui nobis etiam Dominicam Orationem impiis disputationibus conantur auferre. Cum enim Dominus docuerit ut dicamus, Dimitte nobis debita nostra, isti dicunt posse hominem in hâc vitâ, præceptis Dei cognitis, ad tantam perfectionem justitiæ sine adjutorio gratiæ Salvatoris, per solum liberum voluntatis arbitrium pervenire, ut ei non sit jam necessarium dicere, Dimitte nobis debita nostra.

* *Ep.* 157. c. 2: Omnibus enim necessaria est Oratio Dominica, quam etiam ipsis arietibus gregis, id est, apostolis suis Dominus dedit, ut unusquisque Deo dicat, Dimitte nobis debita nostra. *De Civ. Dei*, l. 14. c. 9: Non enim qualiumcunque hominum vox est; sed maxime piorum, multumque justorum atque sanctorum . . . Nunc satis bene vivitur, si sine crimine; sine peccato autem qui se vivere existimat, non id agit, ut peccatum non habeat, sed ut veniam non accipiat.

† *Con. Ep. Parmen.* l. 2. c. 10: Quod si hoc in oratione fecte et non veraciter dicunt, putantes se non habere quod eis dimittat Deus, id ipsum est inexpiabile sacrilegium. Cf. *Serm.* 181. c. 4.

or again, they replied that this prayer was given to the apostles while they were yet carnal, and suited them then, but not afterwards;* but this he refutes by comparison of other passages, as 1 John i. 8, where no such subterfuge is possible. Somewhat more plausibly than this, they affirmed that the sinless man would merge himself, and his own separate life, in that of the whole body of the Church, and could therefore honestly use this prayer, inasmuch as in the body to which he belonged there still was sin, though not in himself.† Augustine answers them at length, and observes how one at least of their favourite examples of such a sinless man, that is, Daniel, has left them no opportunity for such an evasion; for he expressly distinguishes the two, his own sin and the congregation's, (Dan. ix. 20,) "While I was confessing my sin, and the sin of my people." He rightly concludes that for the spiritual priesthood of the New Covenant this prayer contains the same confession of sin as under the Old did the offerings which the priests made first for themselves, before ever they made them for the sins of the people. As those offerings implicitly convinced them, (Heb. vii. 27,) so this confession explicitly convinces us.‡

* *Serm.* 135. c. 7.

† *De Pecc. Mer. et Rem.* 1. 2. c. 10. These are their words: Sancti et perfecti jam apostoli dicebant, Dimitte nobis debita nostra, . . . ut per hoc quod dicerent *nostra*, in uno esse corpore demonstrarent et illos adhuc habentes peccata, et seipsos qui jam carebant omni ex parte peccato.